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Protokół nr 7/24 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 20 listopada 

2024 r., w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, 

pl. 20 Października 1  

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:03 Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie Jolanta 

Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej 

komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami 

obecności, które znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  

Monika Kuciak z Referatu Spraw Obywatelskich i Działalności 

Gospodarczej przedstawiła projekt uchwały w sprawie w sprawie ustalenia 

zasad usytuowania na terenie gminy Mosina miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych, który znajduje się w materiałach komisji.  

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− wskazania, czy przedmiotowa uchwała dotyczy również odległości 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych od prywatnych 

szkół i przedszkoli oraz potrzeby doprecyzowania zapisów w tym 

zakresie; 

− wskazania przyczyn, dla których w przedmiotowym projekcie uchwały 

zaproponowano minimalną odległość miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych od obiektów wymienionych w § 1 pkt 1) projektu 

uchwały na poziomie 40 m; 

− liczby jednostek pomocniczych, które zaopiniowały przedmiotowy 

projekt uchwały; 

− propozycji zwiększenia minimalnej odległości między miejscami 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych a obiektami 

wymienionymi w § 1 pkt 1) projektu uchwały do 50 m 

oraz konsekwencji z tym związanych; 

− wskazania, czy brak zapisu: „poza miejscem sprzedaży” powodował 

wstrzymanie wydawania koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych; 

− odrzucanych wniosków o wydanie koncesji na sprzedaż napojów 

alkoholowych; 

− ważności koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Udział w niej wzięli: radna Anna Kędziora, radna Jolanta Szymczak, 

radny Łukasz Grzybak, radny Adam Monikowski i radny Rafał 

Łakomy.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Monika Kuciak 

z Referatu Spraw Obywatelskich i Działalności Gospodarczej, Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Małgorzata Stańczak 
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z Referatu Spraw Obywatelskich i Działalności Gospodarczej, Burmistrz 

Gminy Mosina Dominik Michalak oraz Kierownik Referatu Promocji 

i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta.  

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 4 głosami „za”, 

przy 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujące się” – wniosek nr 1 

o zwiększenie odległości usytuowania miejsc sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza 

miejscem sprzedaży do 50 m oraz 7 głosami „za”, przy 2 głosach 

„wstrzymujących się” – wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Mosina 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych wraz z przyjętym 

wnioskiem komisji. 

Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta 

przedstawiła przy pomocy prezentacji projekt uchwały projekt uchwały 

w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2025 r., który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji radny Łukasz Grzybak poruszył między innymi następujące 

tematy: 

− wysokości kwot w poszczególnych priorytetach; 

− wskazania, czy w każdym obszarze zaproponowano zwiększenie 

o 70.000,00 zł; 

− braku mechanizmu umożliwiającego aplikowanie do Gminy Mosina przez 

organizacje pozarządowe o wkład własny do projektu realizowanego 

z funduszy zewnętrznych. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu 

Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, 

czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2025 r. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak zwrócił się z prośbą 

o wsparcie i głos doradczy w organizacji „Dni Mosiny” w roku 2025. 

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek wraz z Kierownikiem 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemarem Demuthem 

przedstawił problemy związane z lokalizacją „Dni Mosiny” 

w poszczególnych miejscach miasta i uzależnione od wyboru tej lokalizacji 

problemy z określeniem czasu ich trwania. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− planowanego terminu odbycia „Dni Mosiny” w roku 2025 i możliwości 

ich „kolizji” z wyborami Prezydenta RP; 
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− wyników rozmów z handlującymi na Targowisku miejskim w Mosinie 

i ich preferencji dotyczących terminu potencjalnej rezygnacji z handlu 

w jedną z sobót w przypadku wyboru tego miejsca na organizację „Dni 

Mosiny” w roku 2025 oraz możliwości zaproponowania im rekompensaty 

za tę rezygnację; 

− wskazania terminu, w którym Targowisko miejskie w Mosinie musiałoby 

zostać zamknięte dla handlujących w przypadku wyboru tego miejsca 

na organizację „Dni Mosiny” w roku 2025; 

− braku możliwości zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom koncertów 

na mosińskim rynku; 

− dotychczasowych problemów z zamykaniem Targowiska miejskiego 

w Mosinie w sobotę, jakich doświadczył MOK; 

− potrzeby jak najpilniejszego odbycia spotkania z handlującymi 

na Targowisku miejskim w Mosinie; 

− możliwości organizacji „Dni Mosiny” na parkingu „Biedronki” w Mosinie 

lub na „Zielonym Przylądku” w Mosinie; 

− możliwości lokalizacji „małych handlowców” na górnym parkingu 

Targowiska miejskiego w Mosinie; 

− możliwości odbycia koncertu w godzinach wcześniejszych niż wieczorne. 

Udział w niej wzięli: radna Jolanta Szymczak, radna Wiesława Mania, 

radny Marcin Zawartowski, radny Rafał Łakomy, radny Łukasz 

Grzybak, radna Anna Kędziora, radny Adam Monikowski i radna 

Donata Mrozik.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Dyrektor Mosińskiego 

Ośrodka Kultury Marek Dudek, Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Mosinie Waldemar Demuth, Burmistrz Gminy Mosina Dominik 

Michalak i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak zwrócił się z prośbą 

o wsparcie organizacji spotkania z handlującymi na Targowisku miejskim 

w Mosinie i udział radnych w rozmowach z nimi. 

Radna Wiesława Mania stwierdziła, że jak nie będzie zgody handlujących 

na Targowisku miejskim w Mosinie na rezygnację z handlowania w sobotę, 

to wszystkie sobotnie imprezy należy zorganizować poza targowiskiem, 

a sam koncert – w niedzielę na Targowisku miejskim w Mosinie. Wyraziła 

też przekonanie, że może warto pomyśleć przyszłościowo o „Zielonym 

Przylądku” w Mosinie jako miejscu organizacji imprez gminnych 

i zamontować tam przyłącze energetyczne to umożliwiające. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW 

SPOŁECZNYCH i PROMOCJI: 

1. Komisja wnioskuje o zwiększenie odległości usytuowania miejsc 

sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży do 50 m.  
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2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad 

usytuowania na terenie gminy Mosina miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych wraz z przyjętym wnioskiem komisji. 

3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie Rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2025 r. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18:44. 

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Jolanta Szymczak 


